
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Petra Březíková 

Obor: Regionální geografie 

Název práce: Suburbanizace Zlína 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 7 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 2 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 15 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 8 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 9 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 78 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Zajímavá studie řešící aktuální suburbánní procesy v zázemí Zlína, slušný přehled a prezentace dat 

typických pro vymezení suburbánního prostoru, zajímavé výsledky anketárního šetření, pěkná 

fotodokumentace. 

Nedostatky v práci: 

Řazení kapitol podle mého názoru není nejlogičtější - kap. 6 je zbytečná, měla se spojit s kap. 8, kap. 4 

bych zařadil před kap. 3. 

V rámci rešerše, nebo při objasňování základních pojmů není použit žádný zahraniční zdroj. Proč se 

autorka domnívá, publikace Ouředníček a kol., 2006 je nejkvalitnější publikací řešící suburbanizaci 

(str. 18)? 

To jsou ale drobnosti, větší roblém vidím v použití metod k vymezení suburbánního zázemí Zlína. 

Autorka se sice inspiruje článkem Halás a kol., 2012, ale celý postup výrazně změnila, díky čemuž 



výsledky za město Olomouc a Zlín nejsou porovnatelné. Navíc počáteční analýzy o bytové výstavbě, 

populačním růstu obcí řeší za celý kraj, díky čemuž do hry vstupuje více potenciálních center. 

Nakonec se z celého problému dostává pomocí subjektivní hodnoty kritéria dojížďky do zaměstnání.   

Otázky k obhajobě: 

Byl k vymezení a k zonaci suburbánní zóny využit spočítaný index suburbanizace? Pokud ne, proč? 

Patří obce na jihu vymezeného území skutečně k suburbiím? Co do populačního vývoje a intenzity 

výstavby se tak příliš nechovají (např. Zlámanec, Dobrkovice, Kelníky). 

Řešila autorka rozdíl mezi potenciálem pro suburbanizaci (dojížďka, dostupnost) a skutečnými 

projevy (výstavba, populační růst)? 

Nehodilo by se pro případové studie využití leteckých snímků, kde je vidět i urbanistické řešení 

suburbií?   

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci, 14. 05. 2014 ……………………………………………………… 

Petr Kladivo 

oponent práce 
 


